ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ДИЧНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРЧАТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
О внесении в постановление Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области от 13.11.2018г. №385 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области на 2019-2025 годы»
В соответствии с пунктом 7.1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 06.10.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» и от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Уставом Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области, а также постановлением Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области от 12 декабря 2014г. №157 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации, Решением Собрания депутатов от-----------------2024г. №------------ «О бюджете МО «Дичнянский сельсовет на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов», Администрация Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Постановление Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области от 13.11.2018г. №385 и утвердить муниципальную программу «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области на 2019-2025 годы» в новой редакции (Приложение).
2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области в сети «Интернет». (Онучина Е.В.)
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Дичнянского сельсовета
Курчатовского района                                                                             В.Н. Тарасов
Приложение

к постановлению Администрации

Дичнянского сельсовета

Курчатовского района Курской области
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области на 2019-2025 годы»
Паспорт муниципальной программы

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области

	Соисполнители программы
	отсутствуют

	Участники программы
	Администрация Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области

	Подпрограммы программы
	Подпрограмма «Реализация мероприятий, направленных на развитие муниципальной службы» муниципальной программы в муниципальном образовании «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области на 2019-2025 годы»

	Программно – целевые инструменты программы
	отсутствуют

	Цели программы
	-создание условий для эффективного развития местного самоуправления в муниципальном образовании «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области

	Задачи программы
	-обеспечение эффективной деятельности Администрации Дичнянского сельсовета Курчатовского района Курской области, как ответственного исполнителя муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в муниципальном образовании «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области»;

-развитие нормативной правовой базы, регулирующей вопросы муниципальной службы;
-создание единой системы непрерывного обучения муниципальных служащих и лиц, состоящих в резерве управленческих кадров муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области;
-формирование эффективной системы управления муниципальной службой

	Целевые индикаторы и показатели программы
	-доля достигнутых целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы к общему количеству целевых показателей (индикаторов);

-удельный вес нормативных правовых актов, изданных без вынесения актов прокурорского реагирования;
-удельный вес муниципальных служащих и лиц, состоящих в резерве управленческих кадров муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области, прошедших повышение квалификации;
-удельный вес муниципальных служащих, принявших участие в семинарах;
-удельный вес муниципальных служащих, прошедших аттестацию;

-удельный вес лиц, назначенных из резерва управленческих кадров муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области и кадрового резерва;

-удельный вес лиц, назначенных на основе конкурса

	Этапы и сроки реализации программы
	Срок реализации муниципальной программы 2019–2025 годы. Муниципальная программа реализуется в один этап.

	Объемы бюджетных ассигнований
	Финансирование программных мероприятий предусматривается за счет средств бюджета муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области и (далее – местный бюджет).

Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы на весь период составляет
20679386 рублей, в том числе по годам:

2019 год – 1922988 рублей;

2020 год – 1979146 рублей;

2021 год – 2154986 рублей;

2022 год – 2314395 рублей;

2023 год – 2685755 рублей;

2024 год – 2405529 рублей;

2025 год – 2405529 рублей;
2026 год -  2405529 рублей.

2027 год -  2405529 рублей

	Ожидаемые результаты реализации программы
	-обеспечение выполнения целей, задач и показателей, и основных мероприятий муниципальной программы;
-снижение количества актов прокурорского реагирования на нормативные правовые акты;

-увеличение удельного веса муниципальных служащих и лиц, состоящих в резерве управленческих кадров муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области, прошедших повышение квалификации;

-увеличение удельного веса муниципальных служащих, принявших участие в семинарах и совещаниях по вопросам муниципальной службы;

-применение эффективных методов оценки результатов служебной деятельности муниципальных служащих и повышение эффективности их профессиональной служебной деятельности, увеличение удельного веса муниципальных служащих, прошедших аттестацию;

-увеличение удельного веса лиц, назначенных из резерва управленческих кадров муниципального образования «Дичнянский сельсовет» Курчатовского района Курской области и кадрового резерва;

-увеличение удельного веса лиц, назначенных на основе конкурса